eánzara c77unicipal de cario"
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°
...........*****"*2.*****2 0

Sensibilização da Prefeitura Municipal de Birigui para com a
população em meio a uma pandemia devido ao Covid19.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, INDICAMOS a Vossa
Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal a necessidade de
sensibilização da Prefeitura Municipal de Birigui para com a população em meio a uma
pandemia devido ao Covid19, quanto ao corte de água, uma vez que é de fundamental
importância a higienização e uma vez tendo sua água cortada a mesma pode não ocorrer
de forma adequada piorando o quadro de proliferação do vírus Corona. Sabemos da
necessidade de arrecadação, porém sabemos melhor ainda da maior necessidade de
todos os tempos de compaixão. Por isso indico a prefeitura que suspenda neste período
de prevenção o corte de água da população.

O ui

O ri c,
—

'

Câmara Municipal de Birigui,

Em 20 de março de 2.020.

V E R.